
令和３年１２月１５日 

お客様各位 

 

くま川鉄道株式会社 

乗車券の回収方法について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より弊社運行につきまして、ご理解と、ご協力を賜りありがとうございます。 

早速ですが、列車と代替バスの運行において、改札時の乗車券の回収方法が下記の通り変更とな

りますので、ご対応下さいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１、対象となる乗車券 

 

  片道券、往復券、回数券 ※券売機、手売り乗車券 

 

２、改札時の乗車券回収の取り扱いについて 

 

現行 変更 

午前と、午後で乗車券を回収するタイミングが

違いました 

 

◎午前中は、降りるときに回収 

 

◎午後は、乗るときに回収 

 

午前中、午後に限らず最終的に下車する駅ま

たは、停車場所で回収する 

 

◎午前、午後に限らずに降車する際に回収す

る 

 

※肥後西村駅で改札の際、必ず原券の利用区

間を確認して誤って回収しないようご注意くださ

い。 

 

３、実施開始日 １２月２０日（月）より 

 

  

 

くま川鉄道株式会社 企画営業課 

TEL 0966-23-5011 FAX 0966-23-3897 

 

 

 

 

 

 



 

お 知 ら せ 
 

乗車券の回収方法につきまして下記の通り変更となりま

すのでお間違え無いようご利用ください。 

 

１、対象となる乗車券 

 

 片道券、往復券、回数券 ※券売機、手売り乗車券 

 

２、改札時の乗車券回収の取り扱いについて 
 

現行 変更 

午前と、午後で乗車券を回収

するタイミングが違いました 

 

◎午前は、降りる時、回収 

 

◎午後は、乗る時、回収 

 

午前中、午後に限らず下車す

る駅または、停車場所で回収

する 

 

◎午前、午後に限らず降車す

る時に回収 

 

※肥後西村駅で乗換えのお

客様は誤って渡さないようにご

注意ください。 

 

３、変更日 令和３年１２月２０日（月）より 

 

くま川鉄道株式会社 


